Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Ший онгыр»  г. Йошкар-Олы»

Йошкар-Оласе 29-ше №-ан «Ший онгыр» йочасад

муниципал бюджет школ дечончычсотуныктымотöнеж

424020, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова, 12а, тел. 55-44-87,

e-mail: doy-29@yandex.ru

ПРИКАЗ

от  «29» августа 2024 года                                                                                            № 10/4

Об утверждении Положения об основаниях и порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №29 «Ший онгыр» г. Йошкар-Олы»

на 2024-2025 учебный год

С целью определения порядка учета и использования денежных средств от оказания платных

образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 29 «Ший онгыр»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 16 сентября 2024 года Положение об основаниях и

порядке снижения стоимости платных образовательных услуг муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 29 «Ший

онгыр» на 2024-2025 учебный год.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Ший онгыр»  г. Йошкар-Олы»

Йошкар-Оласе 29-ше №-ан «Ший онгыр» йочасад

муниципал бюджет школ дечончычсотуныктымотöнеж

424020, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова, 12а, тел. 55-44-87,

e-mail: doy-29@yandex.ru

                                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                   Заведующий МБДОУ

                                                                                                   «Детский сад №29 «Ший онгыр»

                                                                                                  « 29 » августа 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №29 «Ший онгыр» г. Йошкар-Олы»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные со снижением стоимости

платных образовательных услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг,

заключенным с муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №29 «Ший онгыр» г. Йошкар-Олы».

1.2. МБДОУ «Детский сад №29 «Ший онгыр» вправе снизить стоимость платных образовательных

услуг по договору об оказании платных образовательных услуг с учетом покрытия недостающей

стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств, в том числе средств,

полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов

физических и (или) юридических лиц.

1.3. Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливаются

настоящим Положением.

2. Основания снижения стоимости платных образовательных услуг по договору об

оказании платных образовательных услуг

2.1. Стоимость платных образовательных услуг по договору с родителями (законными

представителями), снижается на 20 % от стоимости, предусмотренной указанным договором для

следующих категорий обучающихся:

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети-инвалиды;

- дети сотрудников МБДОУ «Детский сад №29 «Ший онгыр».

2.2. В целях подтверждения категории, указанной в п. 2.1. Положения, для которой предусмотрено

снижение стоимости платных образовательных услуг, родителями (законными представителями)

несовершеннолетнего Обучающегося, предоставляются следующие документы:

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.

а) Копия Постановления главы муниципального образования об установлении опеки.

Дети-инвалиды

а) Справка об инвалидности МСЭ (ВТЭК)

2.3. Стоимость на основании пунктов, указанных в п. 2.2., настоящего Положения,

снижается по одному из указанных пунктов.

3. Порядок снижения стоимости платных образовательных услуг

 3.1. Заведующий ДОУ разрабатывает и вносит на рассмотрение педагогического совета проект

перечня лиц, по заключенным с которыми договорам стоимость образовательных услуг снижается

по основаниям, предусмотренным настоящим Положением.

 3.2. Заведующий ДОУ по результатам рассмотрения проекта, указанного в пункте 3.1.,

настоящего Положения, издает приказ об утверждении перечня лиц, по заключенным с которыми

договорам снижается стоимость образовательных услуг (с указанием оснований и части стоимости

платных образовательных услуг, на которую указанная стоимость снижается согласно настоящему

Положению). Данный приказ должен содержать указание на принятое решение о снижении

стоимости платных образовательных услуг, реквизиты договоров (дата заключения и номер).

 3.3. Приказ заведующего ДОУ, указанный в пункте 3.2., настоящего Положения содержит в себе

срок его действия и (или) порядок отмены. Приказ доводится до сведения родителей, по договору

с которым стоимость платных образовательных услуг снижается, иных лиц, если это установлено

законом. Указанным в приказе лицам, по договорам с которыми стоимость платных

образовательных услуг снижается, незамедлительно направляются проекты дополнительных

соглашений о внесении изменений в договор.

 Приказы о снижении стоимости платных образовательных услуг подлежат отмене заведующим

ДОУ полностью или частично (либо в них вносятся изменения), в случае если:

- в них содержатся недостоверные сведения о лицах, по договору с которыми стоимость

платных образовательных услуг снижается;

- применительно к лицам, по договору с которыми стоимость платных образовательных услуг

была снижена, утрачены основания снижения стоимости платных образовательных услуг.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения заведующим ДОУ и

действует до его отмены в установленном порядке.

4.2. Настоящее Положение должно быть доведено до сведения лиц путем размещения на

официальном сайте МБДОУ «Детский сад №29 «Ший онгыр».

4.3. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся по мере необходимости.

Настоящее Положение подлежит пересмотру не реже одного раза в 3 года.

Настоящее Положение принято на Педагогическом совете МБДОУ «Детский сад №29 «Ший

онгыр» (Протокол №1 от 29 августа 2024 г.).

		2024-10-01T08:09:08+0300
	г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова 12 а
	МБДОУ "Детский сад №29 "Ший онгыр" г.Йошкар-Олы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью